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■ SLOVO PŘEDSEDY
Stopa v minulosti i současnosti
Závěr letošního atletického roku byl ozdoben mimořádnou událostí – slavnostním galavečerem ke 100 letům
založení IAAF, který se konal v Barceloně. Jedinečná expozice v barcelonském muzeu olympismu a sportu
Juana Antonia Samaranche mapovala stoletou historii existence našeho sportu. S pokorou a hrdostí jsem sle-
doval výraznou stopu, kterou v historii atletiky zanechali naši atleti. Ve zcela výjimečném „klubu“ atletů, kteří
dosáhli na olympijských hrách či mistrovství světa tři a více zlatých medailí, máme hned čtyřnásobné zastou-
pení díky Emilu Zátopkovi, Janu Železnému, Tomáši Dvořákovi a Barboře Špotákové.
Atletika měla letos výjimečný rok. V Londýně jasně prokázala pozici olympijského sportu číslo jedna. Zisk
stříbrné medaile na halovém mistrovství světa, tří zlatých, jedné stříbrné a jedné bronzové medaile na mi-
strovství Evropy a jedné zlaté a jedné bronzové na olympijských hrách doplněny o další cenné kovy v běhu do
vrchu a ultramaratonu jsou mimořádným úspěchem, který by nemohl být dosažen bez každodenní práce nás
všech. Výsledky našich atletů jsou motivací do naší práce v Novém roce 2013. 
Přeji vám krásné Vánoce a do Nového roku hodně zdraví, štěstí, osobní spokojenosti a radosti nejen z atletiky.
Děkuji vám za spolupráci a těším se na setkání v roce 2013.

Libor Varhaník, předseda ČAS

■ ČAS INFORMUJE

SLOVO REDAKCE
Vážení čtenáři,
právě si díváte na dvanácté číslo Atletických listů roku 2012. Z hlavních témat v něm najdete profil největ-
šího oddílu Moravskoslezského kraje, AK SSK Vítkovice.
Na tomto místě vás také pravidelně vyzýváme, abyste neváhali napsat své obsahové i formální připomínky
na mprochazka@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména blížící se výročí
členů atletického hnutí do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme i osobní gratulace.
Vedle příjemného čtení přeji klidné Vánoce a optimismus v novém roce 2013.

Příjemné čtení přeje Michal Procházka, redaktor AL



■ PŘEDSEDNICTVO
■ JEDNÁNÍ 11. PROSINCE

P ČAS zhodnotilo vystoupení běžců na ME v přespolním běhu jako průměrné s tím, že oceňuje vystoupení Mi-
lana Kocourka v kategorii mužů a jako dobré hodnotí vystoupení Jiřího Homoláče a Lady Novákové. P ČAS ukládá,
aby šéftrenér znovu projednal s vedoucím resortního střediska OS MV ČR zařazení M. Kocourka na pozici in-
struktora sportu. ■ P ČAS schválilo materiál „Řízení TR ČAS v roce 2013“, „Reprezentační výběry ČAS 2013“,
„Nominační kritéria ČAS 2013“ jako součást Trenérských informací 2013. ■ P ČAS vzalo na vědomí seznam za-
řazených atletů do VSCM pro rok 2013 a uložilo šéftrenérovi ČAS, aby tento seznam doplnil o kategorizaci a za-
slal členům P ČAS. ■ P ČAS vzalo na vědomí závěry oponentur SpS za RTC 2011/12 a souhlasí s přidělením SpS
na období 2013-2014 včetně rozdělení finančních příspěvků na rok 2013. ■ P ČAS vzalo na vědomí závěry opo-
nentur SCM za RTC 2011/12. ■ P ČAS schválilo vytvoření programu krajských atletických statistik a jejich spuš-
tění od 15. 1. 2013. ■ P ČAS schválilo změnu rozsahu závodění na dráze s účinností od 1. 4. 2013. ■ P ČAS
schválilo Směrnici ČAS č. 4/2012, kterou se mění Směrnice ČAS č. 8/2009, o poplatcích a odměnách v ČAS, ve
znění Směrnice ČAS č. 4/2011, a ukládá ji zveřejnit na webových stránkách ČAS. ■ P ČAS vzalo na vědomí in-
formaci o vývoji rozpočtu ČAS k 30. září 2012. ■ P ČAS vzalo na vědomí informaci o průběhu mezikrajového ut-
kání staršího žactva v hale 2. 12. Karolína Farská

■ SEKRETARIÁT A KOMISE
■ VÝZVA ZÁVODŮM DO TERMÍNOVÉ LISTINY

26. listopadu 2012, 11:49 
Soutěžní komise ČAS vyzývá všechny atletické kluby a oddíly, které mají zájem o uvedení termínu svých závodů
konaných po 1. dubnu 2013 v termínové listině ČAS pro rok 2013, aby zaslaly příslušné podklady nejpozději
do 11. ledna 2013 elektronicky na adresy:
– ladislav.knakal@volny.cz,
– vfiser@atletika.cz.

Podklady zpracujte podle následujícího vzoru:

PRAŽSKÉ MEMORIÁLY

Datum
Čtvrtek 21. června 2012, začátek závodů je v 17.30 hodin.

Místo
Praha - Eden.

Soutěže
Muži - 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 110 m př., 400 m př., dálka, koule, disk.
Ženy - 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 100 m př., 400 m př., dálka, koule, kladivo.

Informace
ASK Slavia Praha, tel. 267 312 907, e-mail: askslavia@volny.cz, internet: http://www.askslavia.com.

Ladislav Kňákal, předseda organizační komise ČAS
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■ OBNOVA REGISTRACE ATLETŮ
28. listopadu 2012, 12:05 

Obnovu registrace atletů a atletek mohou kluby a oddíly provádět od 1.11. do 31.12.2012 následujícím způso-
bem:
1. Přihlášení do registračního systému ČAS (http://online.atletika.cz/registrace/login.aspx) pod svým jménem a he-

slem.
2. Ve filtru „Autorizace:“ se vybere předposlední možnost „Končící platnost“.
3. Objeví se všichni atleti, kterým končí registrace 31.12.2012 a dříve.
4. Cizinců a atletů, kterým skončila registrace v roce 2011 a dříve, se obnova registrace netýká.
5. Pro české atlety, kterým končí registrace 31.12.2012, je třeba otevřít kartu atleta = kliknout na jméno, poté

zkontrolovat, zda platí vyplněné údaje, případně je opravit, a poté potvrdit v dolní části formuláře „obnovit re-
gistraci“.

6. Tím se atlet odešle elektronicky na ČAS, kde bude po zaplacení poplatku ve výši 50 Kč autorizován. Platbu pou-
kazujte na č. účtu 153150982/0300, specifický symbol 03, variabilní symbol = č. klubu/oddílu.

7. Pro urychlení dohledání atletů prosíme kluby a oddíly o zaslání seznamu atletů, kterým má být obnovena re-
gistrace, na atletika@atletika.cz nebo mmastny@atletika.cz.

Martin Mastný

■ 9. INAS MS V ATLETICE
30. listopadu 2012, 09:41 
9. INAS MS v atletice se bude konat 9.-16. června 2013 v Praze. 
Propozice ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/9-inas-ms-v-atletice/
Více informací naleznete na http://www.prague2013.org. Mgr. Josef Filip

■ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA USPOŘÁDÁNÍ MU A 1. KOLA EXTRALIGY V ROCE 2013
4. prosince 2012, 09:28
Soutěžní komise Českého atletického svazu vypisuje výběrové řízení na uspořádání mezistátních
utkání v roce 2013:

■ Trojutkání Česká republika – Mad’ársko – Slovensko v kategorii dorostenců a dorostenek 
Předpokládaný termín - 8. června
Příjezd týmů: 7. června
Odjezd týmů: 8. června
Kvóta: 78 os/tým 
Požadavky: uspořádání utkání, ubytování týmů jednu noc, stravování začíná večeří a končí obědem a balíčkem
na cestu
■ Čtyřutkání Česká republika – Mad’arsko – Slovinsko – Chorvatsko v kategorii juniorů a juniorek
Předpokládaný termín - 3. července 
Příjezd týmů: 2. července 
Odjezd týmů: 3. července 
Kvóta: 80 os/tým 
Požadavky: uspořádání utkání, ubytování týmů jednu noc, stravování začíná večeří a končí obědem a balíčkem
na cestu
■ Soutěžní komise Českého atletického svazu vypisuje výběrové řízení na uspořádání 1. kola ex-

traligy v roce 2013:
Předpokládaný termín - 18. května

Vyzýváme všechny zájemce, aby své přihlášky do výběrového řízení zaslali bu� poštou na adresu Soutěžní ko-
mise ČAS, Diskařská 100, 169 00 Praha 6, nebo e-mailem na adresu vfiser@atletika.cz a to nejpozději do 21.
prosince 2012. Všem přihlášeným zájemcům budou následně zaslány konkrétní podmínky pro uspořádání. 

Dušan Molitoris, předseda soutěžní komise ČAS

■ BROŽURKA ATLETICKÉ SOUTĚŽE 2013, I. DÍL
4. prosince 2012, 11:23 
Brožurka Atletické soutěže 2013, I. díl ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/brozurka-
atleticke-souteze-2013-i-dil/

RNDr. Ladislav Kňákal
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■ ROZLOSOVÁNÍ LIGOVÝCH SKUPIN V ČECHÁCH PRO ROK 2013

5. prosince 2012, 14:40 
Rozlosování ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/rozlosovani-ligovych-skupin-v-cechach-pro-
rok-2013/

Jaroslav Kubica, SK ČAS

■ PŘIHLÁŠKY KLUBŮ/ODDÍLŮ K ČINNOSTI
12. prosince 2012, 10:28 
Přihlášky k činnosti kluby a oddíly vyplňují na adrese http://online.atletika.cz/registrace/login.aspx. Naleznete je
též na webu ČAS (www.atletika.cz) v rubrice Členská sekce - Oddíly - Přihlášky oddílů a registrace závodníků.
Přihlášky je možné vyplňovat od pondělí 17. 12. 2012 do neděle 27.1.2013.
Členský příspěvek klubu/oddílu pro rok 2013 je 2000 Kč. Platbu poukazujte na č. účtu 153150982/0300, spe-
cifický symbol 01, variabilní symbol = č. klubu/oddílu.
Od 1. 12. 2012 do 31. 1. 2013 lze také ukončit činnost atleta (zrušit jeho registraci) - v registračním sys-
tému vyhledejte v přehledu atletů řádek s atletem, jehož činnost chcete ukončit a ukončení potvr�te kliknu-
tím na poslední ikonu v příslušném řádku (znázorňující červené znaménko mínus). Tím se požadavek na
ukončení činnosti atleta odešle ke zpracování na ČAS. Pokud dostanete potvrzení o provedení, je celá tran-
sakce dokončena. Jedná se o bezplatnou operaci, pro urychlení prací však laskavě zašlete seznam atletů, je-
jichž ukončení činnosti požadujete, na ČAS (mmastny@atletika.cz).
Podrobnosti včetně dokumentů ke stažení v tomto článku: http://www.atletika.cz/cas-informuje/prihlasky-
klubuoddilu-k-cinnosti/

Martin Mastný

Obsah: Z činnosti v krajích s. 4 / Jednání KAS s. 7

■ Z ČINNOSTI V KRAJÍCH
■ PŘEDSTAVUJEME ATLETICKÝ KLUB SSK VÍTKOVICE
Předseda klubu: Aleš Zedník
Info o oddílu: www.atletikavitkovice.cz
Počet registrovaných atletů v klubu: 914
(údaje k 12. 12. 2012 – http://online.atletika.cz/oddily.aspx)

Na otázky k dění v oddílu odpovídala Šárka Mokrá zodpovědná za komunikaci.

Váš klub má podle aktuální databáze na webu ČAS 910 členů. Předpokládám, že spolu s neregi-
strovanými u ČAS je to číslo ještě vyšší – kolik?
Je to zhruba o třetinu více, přesně 1208 členů.
Jaký trend v počtech členů pozorujete?
V posledních letech je trend narůstající zejména mezi dětmi předškolního věku. Jednak dorůstá generace
potomků silných ročníků počátku 70. let, dále se atletika profiluje jako sport všestranný a ve srovnání s os-
tatními ne příliš nákladný a narůstá také povědomí rodičů o téměř nulovém základu pohybové gramotnosti
nutné pro zdraví člověka poskytovaném v rámci povinné školní docházky. Celý tento trend podporují aktivní
programy organizované klubem a šité na míru jednotlivým cílovým skupinám.
Jsou to jen děti, kdo stojí za nárůstem?
Nikoli, narůstá také zájem o „kondiční“ atletiku. Jednak z řad bývalých atletů, kteří cítí potřebu stále spor-
tovat ve skupině a pod dohledem trenéra. Jednak z řad úplných začátečníků, kteří mají obavu začít sami
a opět radu odborně vyškoleného trenéra ocení. Tato skupina lidí jde napříč věkovým i sociálním spektrem.
V současnosti ji tvoří ca 60 osob ve věku od 18 do 70 let. Skupině se věnují dva trenéři. Kam bude směřovat

■ Z KRAJŮ



vývoj ukáže čas, ale klub jako takový chce být aktivní také směrem k nevýkonnostním skupinám a nést čás-
tečně břemeno společenské zodpovědnosti za zdraví spoluobčanů všech generací.
Kde naopak dochází k odlivu atletů?
Problematická je věková kategorie dorostenecká a vyšší. V tomto věku, kdy začínají být sportovci zajímaví z hle-
diska rozvoje k výkonnosti, atletiku opouštějí. Jedním z významných faktorů je mimo jiné nedostatek odpovída-
jících trenérů pro tuto věkovou kategorii. Pokud se však tito budou muset věnovat trenérské práci pouze ve svém
volném čase a jen za symbolickou úplatu jako je tomu dosud, situace se jen těžko bude měnit. Klub vyvíjí maxi-
mální aktivitu k získání prostředků pro financování těchto aktivit. Snad budeme v dohledné době úspěšní.
Máte přehled, kolik registrovaných pravidelně trénuje a závodí? 
Trénují až na výjimky všichni registrovaní. Za klub pak závodí 280 členů. Ostatní členové, kteří mají potřeb-
nou výkonnost, hostují v jiných klubech. Tuto skupinu tvoří přibližně 28 osob.
Kolik a jaká družstva přihlašujete?
V podstatě obsazujeme všechny věkové kategorie. Máme oba extraligové týmy, mužů i ženy, v dlouhodobých
soutěžích na Moravě pak všechny mládežnická družstva: junioři, juniorky, dorostenky, dorostenci, starší žáci,
starší žačky, kteří se ve svých kategoriích všichni pravidelně účastní finále MČR družstev. V rámci Moravy sou-
těží mladší žáci a žačky a v kraji také přípravky.
Jaký je ve vašem klubu zájem o Atletiku pro děti?
Zájem o koncept práce s dětskou atletickou sadou je enormní. Lze říci, že větší, než stačí klub pokrýt z hle-
diska vhodných prostor a počtu trenérů. A to zejména v zimním období. Aktivně se atletice pro děti věnuje
šest trenérů. Klub se snaží tým a aktivity rozšiřovat. Významným rozměrem jsou i finanční prostředky, které
lze prostřednictví Atletiky pro děti generovat.
Nastiňte prosím strukturu vedení klubu i se jmény, kdo za co odpovídá.
V čele klubu stojí předsednictvo: v užším vedení předseda Aleš Zedník, jeho zástupci Oldřich Zvolánek, Mi-
roslav Miko a ekonom Tomáš Závodný; řadovými členy jsou Michal Buzek, Vladimír Černý, Aleš Duda, Romana
Grómanová, Vladimír Lindovský, Tomáš Pracný, Augustin Šulc, Radomil Urbánek. 
Kolik činovníků/trenérů se podílí na práci v klubu?
V klubu pracuje 24 trenérů, čtyři placené síly administrativy a technického zabezpečení. V rámci pořádání akcí
se zapojují dobrovolníci.
Vítkovický stadion hostí pravidelně mistrovství ČR mládeže, hlavní šampionát dospělých však při-
vítáte po letech v roce 2014. Připravujete se na něj už nyní?
Ano, připravujeme. Organizační tým je prakticky sestaven. A nyní je nejdůležitější koncept komunikace a mar-
ketingu, abychom zabezpečili akci finančně a přivedli na tribuny co nejvíce diváků.
Jak se v následujícím období vyrovnáte v chodu klubu s rozsáhlou rekonstrukcí stadionu?
Fungujeme prakticky na stavbě, složitější je přístup do areálu a občas jsou mimo provoz přívody některých
energií, ale vidina nového stadionu pomáhá překonávat jakékoli možné nepohodlí s úsměvem. Vítkovice
mají také výhodu vedlejší tréninkové plochy a pro zimní měsíce atletického tunelu, takže i z tohoto pohledu
si v průběhu náročnějšího období umíme poradit.
Které závody jste jako klub letos pořádali?
Klub zorganizoval celou řadu závodů. V halové sezóně k nejvýznamnějším patřil 8. ročník mezinárodního vý-
škařského mítinku Ostravská la ka, dále Mistrovství Moravy a Slezska či několik krajských přeborů všech ka-
tegorií. V letní sezóně je každoročně nejvýznamnějším mezinárodní mítink Zlatá tretra Ostrava. Vítkovice
rovněž hostili Mistrovství Moravy a Slezska mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek a řadu
soutěží družstev od žactva po dospělé.
Na čem se dále spolupodílíte?
Třeba na Ostravském maratonu. Kromě toho pořádáme veřejné běžecké závody Ostravský běžecký pohár pro
děti a mládež do 16 let, v několika moravských městech pak běžecké tour pro děti od 3 do 14 let Čokolá-
dová tretra a dětské a mládežnické běhání v atraktivním prostředí Zoo Ostrava. Na příští sezónu chystá při-
dat aktivity směrem k ženám a obnovení nejstaršího běhu ve městě – Běh napříč Vítkovicemi. Ten byl na
počátku 20. století prvním organizovaným závodem na území města. Část závodu by se měla odehrávat
v prostředí bývalého průmyslového areálu Dolní oblasti Vítkovic.

Michal Procházka
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■ NEJLEPŠÍ VÝKONY ČESKÉ REPUBLIKY V KATEGORII MUŽŮ – HALA
Nemistrovské discipliny
100 y 10,0 Tomáš Prax, 54 LIAZ Jablonec n. N. 76
100 y 1027 Martin Černák, 72 LIAZ Jablonec n. N. 91
ručně 10,0 Tomáš Prax, 54 dtto 76
100 m 10,49 Petr Břečka, 62 RH Praha 84

10,49 Ivo Pištěk, 63 Vítkovice 88
150 m 15,91 Jiří Vojtík, 81 Olymp Praha 07

15,91 Pavel Maslák, 91 Dukla Praha 11
300 m 33,39 Pavel Maslák, 91 dtto 11
500 m 1:01,91 Štěpán Tesařík, 78 Dukla Praha 01
600 m 1:16,97 Pavel Soukup, 71 USK Praha 95
1 km 2:19,94 Jakub Holuša, 88 Dukla Praha 11
1 míle 4:09,49 Jakub Živec, 90 Lovosice 11
2 km 5:06,4 Lubomír Tesáček, 57 Dukla Praha 87
10 km 29:37,9 Petr Faistauer, 64 Liberec 90
110 m př. 14,3 Lubomír Nádeníček, 47 RH Praha 68
200 m př. 24,3 Petr Habásko, 76 Slavia Praha 09
3 km chůze 11:08,96 Jiří Malysa, 66 Nové Město n. Met. 98
5 km chůze 24:05,03 Ondřej Chylek, 93 Škoda Plzeň 11
10 km chůze 39:41,72 Ivo Piták, 58 LIAZ Jablonec n. Nis. 80
spr. trojboj 2630 b. Ondřej Zeman, 75 Dukla Praha 97

6,89 / 10,76 / 22,92
4x150 m 1:06,5 Dukla Praha 66

Bende F.Mandlík J. Kynos V. Mandlík
8x2x2x400 m 3:40,32 Univ. Brno 07

Vrbecký Zemánek Hudec Hrabovský
Prosím oddíly o kontrolu a nahlášení oprav, předem děkuji.

Jiří Hetfleiš

■ OPRAVY ROČNÍKOVÝCH REKORDŮ
Nemistrovské discipliny
Starší žáci 14 let
150 m v hale Jan Hlaváček, 91 Vlašim 17,37 05
200 m v hale Aiuku Oman, 85 M-Město n. Met. 25,54 99
dálka v hale Jan Syrovátko, 85 Ostroměř 656

výkon zrušit, dosáhl v roce 2000 kdy mu bylo už 15 let

Starší žáci 15 let
300 m Lukáš Hodboř, 96 Nymburk 35,30 11

Dorostenci 16 let
Martin Hrstka je 89 a ne 79 /rekordy 400-500-600m/

Dorostenci 17 let
švédská štafeta Chrudim oprava času na 2:07,82
60 m př. 91 cm Lukáš Patera, 86 AC Pardubice 7,93 a ne 6,93 (v hale)
3 km chůze v hale Jiří Chaloupka, 85 Nová Paka 12:24,502
300 m 33,39 Pavel M

Autor českých rekordů podle ročníků děkuje všem za opravy a připomínky. Jiří Hetfleiš
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■ JEDNÁNÍ KAS
MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 19.11.2012
Oponentury všech článků proběhly v Praze dne 7.11.2012, naše práce v kraji je výborná, patříme k nejlepším v ČR,
zařazeni do skupiny „A“ zůstávají Poruba, Opava a nově je zařazeno SSK Vítkovice, nejhorší hodnocení mělo SpS
Havířov, kde hrozilo zrušení tohoto střediska, zástupci MSKAS jsou rozhodnuti jakkoli pomoci při udržení a zlep-
šení činnosti SpS Havířov. Výbor děkuje všem trenérům a činovníkům za práci s talentovanou mládeží. ■ Termí-
nová listina pro rok 2013 byla schválena výborem ČAS dne 17.11., z této termínovky vychází termínovka
moravská, ke schválení dne 21.11. na jednání moravských krajů v Olomouci. ■ Byla zhodnocena soutěž druž-
stev za rok 2012, výsledky družstev jsou v zápise z oponentur. ■ Hodnocení Corny poháru – soutěž proběhla
dobře, krajské finále bylo kvalitně uspořádáno, u děvčat zvítězilo gymnázium Třinec a u chlapců gymnázium
Opava, kteří se později stali celkovými vítězi na celostátním finále v Břeclavi. Finále v Břeclavi bylo kvalitně uspo-
řádáno, po letech, kdy finále pořádá jedno město, se nabízí otázka nějakého oživení soutěže, vše probíhalo ru-
tinně. ■ Co se týče Poháru českého rozhlasu, objevuje se problém, učitelé ZŠ se odmítají Poháru zúčastňovat,
protože nemají účast proplacenou a ředitelé je také nechtějí uvolňovat v době vyučování, navíc sloučením všech
kategorií do jedné (vesnické školy, městské školy, sportovní třídy) nemají běžné ZŠ šanci se v Poháru prosadit, bude
třeba hledat řešení. ■ Ekonomka MSKAS Zvolánková informovala o čerpání rozpočtu k 31.10.2012, upozorňuje
trenéry SCM, že svoje dotace musí vyúčtovat do 31.12.2012, jinak celkové doúčtování musí být hotovo
k 31.3.2013, výbor MSKAS bere zprávu na vědomí bez připomínek. ■ Vánoční la�ka 7.12. (pátek) – jednodenní
soutěž v Třinci, 29.1.2013 Beskydská la�ka – Vendryně. ■ Dne 24.11. doškolení ústředních rozhodčích a roz-
hodčích 1.třídy. ■ Proběhl další ročník Hornické desítky, účastnický rekord 2.228 běžců. ■ Mezikrajové utkání ža-
ctva 2.12. v Praze. ■ VH MSKAS – 22.3.2013 v 16,30 restaurace Stadion, VH je volební, žádáme oddíly, aby
připravily své kandidáty do výboru MSKAS, organizační zajištění Zvolánek. ■ Plán schůzí pro rok 2013 – 21.1.,
18.2., 18.3., 15.4., 20.5., 17.6., 26.8. ■ VH ČAS se bude konat 6.4.2013 Nymburk, rovněž volební, MSKAS má
celkově 15 delegátů, z toho 11 musí být voleno na VH MSKAS a 4 jsou přímá volba z těchto klubů – Sokol
Opava, Atletika Poruba, Třinec a Vítkovice, jsme druhý kraj s nejsilnějším mandátem po Praze. ■ Informace o Čo-
koládové tretře 2013 – Opava, Olomouc, F-M, Třinec, Bohumín, Prostějov, Havířov, Ostrava, termíny budou ur-
čeny do konce měsíce listopadu. ■ Zvolánek informoval, že na příští volební období nebude kandidovat do
výboru ČAS Ludmila Pudilová – komise rozhodčích, MSKAS navrhne, aby byl volen jako předseda komise roz-
hodčích Mgr. Aleš Novotný, výbor MSKAS ukládá Zvolánkovi projednat tento návrh s dalšími moravskými kraji. ■

Zvolánek informoval o připravované výstavbě haly v Ostravě. ■ Olympiáda mládeže 2013 – Uherské Hradiště –
zodpovědní trenéři – H. Legerská, J. Korbel a S. Šuška. ■ Termín příštího jednání 17.12.
KARLOVARSKÝ KAS, 20.11.2012
Kontrola zápisu – splněno. ■ Hodnocení závodů: Ostrov – OMJ v přespolním běhu, menší organizační problémy –
chyběl technický delegát KKAS, v roce 2013 přihlášky přes kancelář ČAS (dát do brožury). ■ Příprava dalších závodů:
2.12. Praha-Olymp – halové mezikrajové utkání staršího žactva; 8.12. Praha-Olymp – Mikulášská hala; 15.12 Praha-
Strahov – Vánoční hala; 16.12.Chodov – Chodovská la�ka; 5.1. Praha-Olymp – Olympcup XI.; 12.1. Praha-Olymp –
Olympcup XII. ■ SCM – zařazení atleti (14). ■ Program III. – KKAS rozdělil přidělenou částku 19.313Kč na jednotlivé
kluby podle jejich požadavků na pořádání závodů takto –UNICH (3.593) – Velká a Malá cena, CHODO (7.820) – At-
letika pro Chodov, Chodovská Tretra, Chodovské víceboje, Chodovské maxištafety, TRIKV (1.775) –Běh Na Jahod-
ník, Dvořákovy okruhy, ACMLA (3.155) – Memoriál, AKSOK (2.075) – VC Sokolova, OSTRO (895) Běh 17.listopadu.
■ Do 15.12.zasílejte na P. Konopa návrhy na nejlepší atlety západních Čech. ■ Jednání s PKAS. (viz web KKAS). ■

VH ČAS – 6.4.2013 –(4 delegáti) VH KKAS 9.3.2013 v Chodově. ■ Web KKAS – velmi špatná úroveň, návrh na sní-
žení celoroční odměny. ■ Další schůze – 13.12.2012. 

KASY: OLOMOUCKÝ, JIHOMORAVSKÝ, ZLÍNSKÝ, MORAVSKOSLEZSKÝ, 21.11.2012
Uvítání a zahájení jednání provedl Mgr.Hrabal ■ Vyhodnocení sezóny 2012 (Šoba, Černý): soutěže na Moravě v roce
2012 proběhly bez problémů, protesty se neobjevily, řídící soutěží svou práci odvedli dobře, jediným menším zá-
drhelem bylo velmi špatné počasí ve Zlíně při finále ml.žactva, bohužel, toto se nedá ovlivnit. ■ MMaS – hala: Zvo-
lánková informovala o vyúčtování za MMaS v hale v Bratislavě v únoru 2012, díky vybranému startovnému a dotaci
z ČASu ve výši 40.000,-Kč letos byl rozpočet mistrovství vyrovnán. Termín mistrovství 2013 – 9.2. Bratislava, zástupci
krajů rozhodli, že proběhne i vč.žactva, odpadne tím soutěž v Ostravě, začátek závodů bude posunut na 10,00
hodin. ■ Soutěže na dráze: zájemci o pořádání soutěží, zejména MMaS jednotlivců, se přihlásí do 15.12.2012 na
adrese p.Černého; náklady na uspořádání halových mistrovství, mistrovství na dráze se budou dělit podle skutečných
počtů startujících a budou fakturovány krajům podle platného systému; platba startovního poplatku pro soutěže
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družstev 2013 - za každé přihlášené družstvo v soutěži juniorů a dorostenců zaplatí každý oddíl paušál 1.000,-Kč
jako jednorázový poplatek na všechna kola; pro rok 2013 platí, že kraj, který pořádá finále Moravy družstev ml. ža-
ctva obdrží na základě vydaných faktur 4.000,-Kč od každého kraje, medaile a diplomy pořadatel obdrží. ■ Ročenka
2012: zástupci krajů rozhodli, že v roce 2013 budeme postupovat stejným způsobem jako v loňském roce. ■ Sou-
těžní brožura 2013 bude vyvěšena na internetových stránkách, musí být aktuální, všude musí být uvedeny telefony
a e-mail adresy. ■ Zástupci krajů projednávali přípravu valných hromad a VH ČAS, byl přijat návrh na kandidáty Mo-
ravy pro funkce do předsednictva ČAS – Josef Šoba – kandidát na předsedu sportovní komise ČAS, Václav Klvaňa
– volbu na předsedu sportovní komise zvažuje, Ctibor Nezdařil – předseda komise mládeže ČAS, Zvolánek projedná
s Miroslavem Mařádkem jeho zájem o tuto funkci, zda trvá (předseda KM), Aleš Novotný – předseda komise roz-
hodčích, Jiří Topinka – předseda ekonomické komise, Oldřich Zvolánek – místopředseda ČAS. Samozřejmě je možné,
že oddíly navrhnou jiné kandidáty, než byli na schůzce zástupců 4 krajů navrženi, o dalších kandidátech se bude dále
jednat dne 4.1.2013 v Olomouci, shoda je v tom, že navržené kandidáty budou moravské kraje podporovat. ■ Černý
je přesvědčen, že se mnoho energie a peněz věnuje na dětskou atletiku, této kategorii se dává nepřiměřená pod-
pora a přitom nám utíká práce s mládeží - starší žactvo a dorost, kde je nedostatek kvalitních trenérů, pokud vůbec
v oddílech tito trenéři jsou, v příštím období by měl svaz na tuto kategorii zaměřit pozornost a ve svém rozpočtu najít
peníze. ■ Klvaňa navrhuje, aby časové pořady byly upraveny tak, aby dlouhé běhy byly vždy ráno a nebo pozdě
večer, svůj návrh směřuje na MMaS i na MČR, dále navrhuje ze soutěže družstev vyřadit soutěže v chůzi zejména na
dráze, proč se do soutěží družstev zařazuje chůze, když stejný požadavek by mohl být vznesen na zařazení vícebojů,
půlmaratonu, maratonu. ■ Dočkal - dne 6.12. schůze ekonomů krajů s předsedou ekonomické komise ČAS. ■ Ti-
chavský - bylo diskutováno technické zázemí na stadionech, příspěvky na pořádání závodů by měly být odstupňo-
vány podle kvality zázemí. ■ Zvolánková - žádáme pořadatele dlouhodobé soutěže družstev na Moravě, aby
vyfakturovali na adresu MSKAS za technické uspořádání jednotlivých kol - jedná se o Vítkovice, Olomouc a Břeclav.
■ Termín jednání zástupců oddílů, klubů k letní sezóně proběhne v pátek 4.1.2013. ■ Jednání uzavřel Mgr.Hrabal,
poděkoval všem za konstruktivní přístup k projednávané problematice. Předsedové krajů poděkovali za skvělé pod-
mínky vytvořené pro jednání.

PLZEŇSKÝ KAS, 22.11.2012
Ústní informace z oponentur ČPTM 2012 našeho kraje, které se uskutečnily 6.11. na ČAS v Praze za přítomnosti zá-
stupců všech našich článků, tj. SCM Plzeň, SG při TJ Sokol Pl.-Petřín a dvou SpS při AK Škoda Plzeň a TJ Sokol SG
Pl.-Petřín podali zástupci KAS pp. Konop a Janeček. ■ Olympiáda DM 2013 v Uherském Hradišti. Informační schůzky
na KÚPK OŠMT se za atletiku a náš KAS zúčastnil pan Šilhánek. Atletická část krajské výpravy bude mít max. 34 zá-
vodníků/-ic/ čtyř věkových kategorií mladšího a staršího žactva + 6 členů vedení. Technickým vedoucím atletické
části krajské výpravy byl KAS navržen a odsouhlasen Šilhánek, šéftrenérem Ryba. Ústní informaci ze schůzky podal
výboru Šilhánek. ■ Novou sadu pro atletikou přípravku zapůjčenou našemu KAS ČAS převzal 17.11. v Praze před-
seda KAS Konop. ■ Výbor byl seznámen s obsahem zápisu z výboru KKAS z 20.11. a s písemným návrhem dohody
mezi KKAS a PKAS vypracovaným Přibáněm a zaslaným předsedovi KAS. Výbor pověřil předsedu Konopa o vypra-
cování našeho návrhu s tím, že než dojde k podpisu dohody, budou s jejím textem seznámeni všichni členové vý-
boru. ■ Mistrovství Plzeňského a Jihočeského kraje všech kategorií v přespolním běhu 16.3.2013 na krosovém
závodišti klubu ACCCH ve Střelských Hošticích. ■ BP Plzeňského kraje mládeže v přespolním běhu 2013 je připra-
ven. Výbor o tom informoval ředitel poháru a jeho statistik pan Sladký. Do poháru pro příští rok je zařazeno celkem
devět závodů. Do závěrečného hodnocení se budou započítávat body za osm nejlepších umístění ze všech devíti zá-
vodů. Sladký na dnešním jednání předal podklady pro soutěžní brožuru. ■ Předseda KAS pan Konop podal ústní in-
formaci z Výboru ČAS 17. 11. ■ Sladký informoval, že NADACE ČEZ opět vypsala grant na podporu mj.
i tělovýchovných akcí pro mládež na rok 2013. ■ Soutěže našeho kraje družstev juniorů a dorostu se uskuteční spo-
lečně s Karlovarským a Jihočeským krajem. Soutěž bude pouze dvoukolová společná s naší soutěží staršího žactva.
■ Předsednictvo ČAS na svém jednání 13.11. přijalo nový oddíl našeho kraje a to SKP Rapid Sport – atletický oddíl
Plzeň se sídlem na stadionu SKP Rapid Sport, o.s., Na Lopatárně v Plzni – Doubravce. ■ Mailem ze 17. 11. předseda
klubu SK BAS Babylon Weber oznámil KAS, že klub ukončí k 31.12.2012 svojí dlouholetou činnost. ■ Příští jednání
výboru PKAS se uskuteční ve čtvrtek 20.12.2012.

PAS, 4.12.2012 
Jednání I. části programu se účastnila mladých atletů. V první části jednání byly předány odměny nejlepším mládež-
nickým atletům Prahy na základě vyhlášení výborem PAS a za účasti řady rodinných příslušníků vyznamenaných.
Odměny předali (i osobním trenérům) předseda PAS Vladimír Tikal, předseda ČAS Libor Varhaník a ředitel ČAS Fran-
tišek Fojt. Omluveným budou odměny předány prostřednictvím výboru oddílů Dukla Praha a USK Praha. ■ Výbor PAS
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vzal na vědomí informaci předsedy soutěžní komise k zabezpečení pražské halové sezóny, s tím že oddíly a kluby,
které nejsou na dnešním jednání přítomni, obdrží brožury k pražské halové sezóně v sekretariátu PAS na Strahově
na základě domluvy se sekretářem PAS. ■ Výbor vzal na vědomí informace předsedy soutěžní komise PAS k přípravě
hlavní atletické sezóny roku 2013 v Praze a schválil návrh parametrů soutěží družstev pro rok 2013. ■ Výbor vzal na
vědomí informace o jednání výboru ČAS (ekonomika a struktura mládežnických soutěží družstev v roce 2013; valná
hromada ČAS). ■ Výbor vzal na vědomí: Informaci k zabezpečení řádné valné hromady PAS v roce 2013; Návrh jed-
nacího řádu valné hromady PAS; Návrh volebního řádu valné hromady. Výbor schvaluje termín konaní řádné valné
hromady PAS na pondělí 11. března 2013 od 17:30 hodin. ■ Příští jednání výboru Pražského atletického svazu se
uskuteční v úterý 18. prosince 2012.

Medailony s. 9 / Nekrology s. 13

MEDAILONY 1. 1. - 31. 1. 2013

1. 1. 1933 Alena Gregorová-Jelínková, roz. Chmelařová, činovnice, rozhodčí. Členka mezin. komise 1974-
85, působila na mezin. úseku MEA 1978.

1. 1. 1933 Dubňany Vojtěch Jošek, trenér od 1956. Člen oddílu Chemopetrol Litvínov, 3 roky předseda odd.,
předseda TR, v 70. letech nár. trenér běhů. Významní svěřenci: P. Hellmich, S. Hoffman, V. Balšánek, P. Pipa a další.
Středoškolský profesor.

2. 1. 1928 České Budějovice Jan Decker, sprinter, činovník a rozhodčí, člen SK Slavia Praha od 1942, člen vý-
boru, mpř. ved. lig. družstva mužů, jedn. atl. sekce MV ČSTV Praha 1953-56, člen výboru ČAS 1970-88, člen
hosp. komise atl. ústředí 1958-68, člen org. komise atl. ústředí, hospodář atl. sekce TSO ROH 1955-57. Organi-
zátor atl. závodů, rozhodčí od 1951. Čestný člen ČAS (1988). Člen RR čas. Atletika 1991-93.

2. 1. 1913 Praha Jaroslav Obešlo (†15. 1. 1995), běžec, činovník, jeden ze zakladatelů Velké Kunratické, cel-
kem startoval 53 krát, nejlepší výkon v roce 1943. Mistr republiky na 1500 m (1935). Os. rekordy: 800 m: 2:01,5
(1935), 1000 m 2:37,9 (1937), 1500 m 4:04,6 (1935), 3000 m 9:19,6 (1936), 5000 m 15:58,8 (1933).

2. 1. 1908 Alois Vávra (†25. 9. 1974 Český Brod), činovník a rozhodčí od 1928, předseda středočeské župy od
1937, iniciátor střetnutí Čechy - Morava za války.

2. 1. 1968 Jilemnice Daniela Weegerová, sprinterka. Závodila za SK Slavii Praha (1981-93, trenéři J. Erben, od
1982 V. Vostatek). Mistryně ČR 1989 (4x100 m). Čs. mistryně 1988 a 1989 (4x100 m). Reprezentovala v 5 mezist.
utkáních (1986-89), z toho 2x v EP. Účastnice MSJ 1986 (200 m smf.). Os. rekordy: 100 m 11,68 (1988), 200 m
23,85 (1989), 400 m 54,77 (1989).

3. 1. 1938 Bratislava Vladimír Stodola (†2. 9. 1993 Pardubice). Rozhodčí, člen výboru Dynama Pardubice, člen
předsednictva ČAS (1990), člen výboru východočeské oblasti (1992-97).

4. 1. 1938 Letohrad Otakar Faltus, sprinter. Začínal v PZ Čakovice (1954), poté PZ Praha (1955-56), Spartak So-
kolovo (1957), Dukla Praha (1958-60), Spartak Sokolovo (1961-69). Mistr republiky 1959 (4x100 m). Reprezen-
toval v 1 mezist. utkání (1959). Os. rekordy: 100 m 10,7 (1967), 200 m 21,5 (1958). Po ukončení závodní činnosti
trenér od 1960 v TJ Bohemians Praha. Trénoval převážně dorost a žactvo.

5. 1. 1968 Ostrava Pavel Holomek († 17. 8. 2011), sprinter. Začínal ve Vodních stavbách Tábor (1980-86, tre-
nérky Švarcová a Bémová), poté Sparta Praha (1987-89, trenér od 1982 J. Nosek). Mistr republiky 1987 a 1988
(4x100 m). Mistr ČR 1987 (4x100 m). Reprezentoval v 1 jun. mezist. utkání (1985). Účastník MEJ 1987 (100 m
a 4x100 m rozb.). Os. rekordy: 100 m 10,62 (1987), 200 m 21,76 (1989).
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5. 1. 1958 Most Helena Kramářová, roz. Kočičková, běžkyně. Začínala v TJ Slovan Kadaň (trenér A. Pulec),
poté CHZ Litvínov (V. Jošek), VŠ Praha (B. Müller), LIAZ Jablonec n/N. (J. Mairich a Z. Truksa). Nyní působí jako
trenérka běhů Sportovního gymnázia a AC Pardubice. Významní svěřenci: P. Mlateček, M. Fenclová, L. Nováková
a další. Os. rekordy: 1500 m 4:31.48 (1981), 3000 m 9:49.86 (1981).

6. 1. 1943 Bratislava (Slovensko) Peter Nemšovský, dálkař, trojskokan. Vítěz EHH 1967 a držitel bronzové me-
daile z EHH 1966. Začínal jako košíkář (1954), s atletikou v Bratislavě (1956, trenér bratr �ubomír), poté Spartak
Sokolovo (1959-60, trenér O. Staněk), Dukla Praha (1961-68, trenér Z. Melichárek), Slavia Praha (1969-72). Mistr
republiky 1965-67 a 1969, v hale 1969 (dálka). Držitel 4 českých rekordů 16,04 (1965) - 16,34 (1967), první náš
trojskokan, který překonal hranici 16 m (16,04 Praha 22. 5. 1965). Reprezentoval v 17 mezist. utkáních (1964-
70). Účastník EHH 1966 (3.), 1967 (1.) a 1968 (6.), ME 1966 (10.). Os. rekordy: dálka 756 (1967), trojskok 16,34
(1967). Po ukončení závodní činnosti od 1967 trenér, 1972-81 ved. trenér TSM Slavia Praha, 1981-91 ved. tre-
nér odd. Slavia Praha. Šéftrenér dor. Slavia 1970-76, ligového mužstva mužů 1976-91. Působil v TR atl. svazu
měst. výboru ČSTV Praha, ČAS i KVA. Významní svěřenci: J. Čado, V. Mařinec, M. Mikuláš a mnoho dalších. Pu-
blikoval v „Atletice do kapsy“ kapitolu o trojskoku a „Vrcholový sport - trojskok“.

7. 1. 1973 Praha Marek Bílek, diskař. Držitel bronzové medaile z MSJ 1992. Začínal 1983 jako košíkář, atletika
ve Spartě Praha (1987-88), Slavia Praha (1989), AC Sparta (1990-911), SK Slavia (1992), Dukla Praha (1993), ASK
Slavia (1994, trenér od 1987 M. Janoušek), Dukla Praha (1995-99, trenér J. Brabec), AC Kablo Kladno 200-01).
Mistr ČR 1995. Reprezentoval celkem v 7 mezist. utkáních (1990-96), z toho 1x v EP a ve 2 do 23 let. Účastník
MEJ 1991 (7.), MSJ 1992 (3.), OH 1996 (nekv.). Os. rekordy: koule 15,78 (1994, disk 62,40 (1996). 

7. 1. 1973 Praha Martin Bílek (†1. 8. 2000), vrhač. Začínal jako košíkář, s atletikou ve Slavii Praha (1988-92, tre-
nér M. Janoušek), poté Dukla Praha (1993-96), Olymp Praha (1997). Ve vrhu koulí halový mistr republiky 1995,
reprezentoval ve 4 mezist. utkáních (1993-95), z toho 1x v EP a 1x do 23 let. Účastník MEJ 1991 (10.), MSJ 1992
(8.), HME 1994 a 1996 (nekv.). Os. rekordy: koule 19,48 (1997), disk 52,38 (1997). 

7. 1. 1928 Orlová Jan Vrabel, Ing., vrhač, odborný asistent Vysokého učení technického v Brně. Závodil za ČSK,
SK Vítkovice a VŽKG Ostrava (1942-51, bez trenéra, konzultace s R. Riesem), poté ATK, ÚDA a Dukla Praha
(1952-58), Spartak Brno ZJŠ (1959-65), Technika Brno (1971, 1973 a 1982). Reprezentoval v 6 mezist. utkáních
(1949-58). Účastník ME 1954 (disk 8.). Os. rekordy: koule 15,31 (1951), disk 52,82 (1955). Po ukončení závodní
činnosti trenér. Významní svěřenci: K. Merta, Š. Mertová, L. Daněk, K. Mužiček, J. Málek, K. Engel, Z. Němec, J.
Vidrna, G. Valent a další.. Trenér na OH 1960, 1964 a MS 1983. Manželka Sylvie Čechová, naše přední diskařka
44,73 (1954).

9. 1. 1898 Krakov (Polsko) Otakar Jandera, sport. pseudonym Otec (†25. 3. 1977 Praha), překážkář, skokan.
Závodil za SK Slavia (1915-18), ŠK Bratislava (1919-20), SK Slavia (1921-35). V období 1923-35 byl nejlepším čes-
kým překážkářem; získal 18 mistrovských titulů. Mistr republiky 1923-34 (110 m př.), 1923 (výška), 1926 (dálka),
1922, 1923, 1925 a 1926 (trojskok), 1926 a 1929 (4x100 m). Držitel 9 českých rekordů na 110 m př. 16,8 (1923)
- 15,2 (1928). Reprezentoval v 16 mezist. utkáních (1922-33). Účastník OH 1924 (110 m př. rozb.), 1928 (110 m
př. smf.). Os. rekordy: 110 m př. 15,1 (1927), 400 m př. 58,9 (1929), výška 181 (1926), dálka 672 (1926), troj-
skok 13,26 (1923). Po ukončení závodní činnosti rozhodčí a trenér v AC Sparta Praha (od 1936), po návratu z kon-
centračního tábora se věnoval především výchově mládeže: ved. dorostu ČSAAU (1947), ved. instruktorů ČSAAU
(1948), referent TOZ (1949-50), ved. cvičitelů lehkoatl. ústředí ČOS (1950), ved. SŠD (sportovní školy dorostu)
RH Praha (po 1950). Autor publikací "Sport mladých" (1937, 1946 a 1949), "Běh překážkový" (1932), "Meto-
dika a technika lehkoatletických disciplín" (1954), "Pracujeme s mládeží" (1956), "Rady otce Jandery" (1970)
s O. Maškem.

10. 1. 1928 Helpa Ferdinand Reich, kladivář a činovník. Začínal v AFK Stráže bezpečnosti (1943), pak NSK,
VSK Sokol Vinohrady, Spartak Stalingrad. Později RH Praha, resp. Olymp Praha, kde se věnoval činovnické práci
na mezinárodním úseku. Podílel se na organizování velkých atletických akcí v Praze.

11. 1. 1928 Pavel Formánek (†5. 7. 1966), trenér od 1955. Působil v NSK - VSK Praha, Sokole Vinohrady, Bo-
hemians Praha. Po ukončení závodní činnosti se věnoval trenérské práci. Významní svěřenci: J. Vyčichlo, M. Kotík,
S. Matolín, P. Němčanský, R. Hušková a další.
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12. 1. 1963 Praha Miroslav Semerád, Mgr., běžec, trenér od 1988 v ASK Slavia Praha, od 1998 USK Praha. V le-
tech 1988-90 metodik ČAS, 1990-94 odb. asist. katedry atletiky FTVS UK, ved. družstev. Významní svěřenci:
R. Oravec, M. Jareš, J. Štejfa, J. Verner a další. Přednášková činnost na FTVS a odb. seminářích ČAS. Os. rekord:
1500 m 3:48,68 (1984).

12. 1. 1948 Broumov Jaroslav Včeliš, běžec. Držitel stříbrné medaile z EHJ 1966 na 800 m. Začínal v Dynamu
a Slavii Praha (1962-67), poté Dukla Praha (1968-70). Účastník EHJ 1966 (800 m 2., 4x400 m 4.). Os. rekordy:
400 m 48,8 (1967), 800 m 1:49,8 (1970).

14. 1. 1923 Blatná Václav Rudolf (†březen 2008), běžec. Začínal v Sokole Plzeň I (1948), SNB Praha (1949-51),
RH Praha (1952-61). Mistr republiky 1955 (10 000 m). Reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1949-56). Os. rekordy:
1500 m 3:56,8 (1955), 5000 m 14:15,2 (1956), 10 000 m 29:48,4 (1956), maraton 2:46:09 (1960).

15. 1. 1943 Dvůr Králové nad Labem Jan Odvárka, tyčkař. Začínal v Jiskře Dvůr Králové nad Labem (1958-59),
poté VŠ Praha (1960-61), Dukla Praha (1962-64), Dvůr Králové nad Labem (1965-70), LIAZ Jablonec (1971-72).
Mistr republiky v hale i na dráze (1969 a 1970). Reprezentoval ve 4 mezist. utkáních (1967-70). Účastník EHH
1969 (9.). Os. rekord: 495h (1972) a 485 (1969). Význačný malíř Vysočiny. 

16. 1. 1978 Přílepy Martin Břeň, sprinter. Začínal v AK Kroměříž (1998-2000), poté AK SSK Vítkovice (2001-02),
TJ Dukla Praha (2004), AK SSK Vítkovice (2005). Mistr ČR 2003 (4x100 m) a 2004 (60 m v hale). Reprezentoval
ve 2 mezist. utkáních (2000-03). Os. rekordy: 100 m 10,35 a 200 m 21,52 (2004) 
16. 1. 1968 Turnov Dana Jandová, roz. Hanková, oštěpařka, vícebojařka, trenérka. Závodila za LIAZ Jablonec
(1982-2001). Mistryně republiky v sedmiboji 1994. Reprezentovala ve 3 mezist. utkáních (1992-94). Os. rekordy:
oštěp 47,23 (2000), sedmiboj 5327 (1993).

16. 1. 1928 Hanušovice František Kubíček (†13. 7. 1996), trojskokan. Začínal v SK Valašské Meziříčí (1944-47),
poté Botostroj Zlín (1948), Svit Gottwaldov (1949), ATK Praha (1950-51), Svit, Spartak a Jiskra Gottwaldov (1952-
59). Mistr republiky v trojskoku 1951-53. Reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1950-51). Os. rekordy: výška 183
(1951), tyč 355 (1951), dálka 695 (1948), trojskok 14,54 (1953), desetiboj 6475 (1950).

16. 1. 1958 Strakonice Jindřich Linhart, běžec, činovník. Začínal v ČZ Strakonice (1964-77, trenéři otec Jindřich
a Kovář, od 1975 J. Jánský), poté Dukla Praha (1978-79, trenér J. Liška), RH a Olymp Praha (1980-90, trenér M.
Písařík, a 1995-96). Mistr ČR 1980 a 1983 (kros). Reprezentoval v 1 mezist. utkání (1981), z toho 1x v EP. Člen
TR ČAS, výboru PAS. Os. rekordy: 1500 m 3:47,1 (1980), 5000 m 13:48,00 (1981), 10 000 m 29:11,89 (1981),
maraton 2:24:04 (1983).

17. 1. 1933 Horoměřice Miroslav Česal, běžec. Začínal v Dynamu Praha (1950-54), poté RH Praha 1955-56),
Dynamo Praha (1957-59), RH Praha (1960-66). Reprezentoval v 7 mezist. utkáních (1956-61). Os. rekordy:
5000 m 14:20,6 (1960), 10 000 m 30:16,2 (1958), maraton 2:34:08 (1963).

17. 1. 1948 Vladislav Moravec, činovník. Dlouholetý předseda atletického oddílu TJ Baník Stříbro (od 1972).
trenér II,. třídy, rozhodčí II. třídy. Nositel vyznamenání O. Jandery. Vychoval řadu čs. reprezentantů v mládežnic-
kých kategoriích. 

17. 1. 1973 Praha Martin Šimůnek (†23. 10. 1997), sprinter. Závodil za VŠ, USK Praha (1987-97, trenéři R. Černý
a J. Jílková). Reprezentoval ve 2 mezist. utkání (1994). Os. rekordy: 100 m 10,71 (1994), 200 m 22,20 (1996). Tra-
gicky zahynul při autonehodě v Tatrách, jeho památku pravidelně uctívá memoriál na 100 m při mítinku Praga Aca-
demia.

18. 1. 1973 Planá u Mariánských Lázní Jan Krabec, Mgr., trenér od 1994, TJ Baník Stříbro, člen výboru odd.,
člen VV západočeského VV ČAS, trenér CTM.

19. 1. 1973 Olomouc Petra Kamínková, roz Drajzajtlová, běžkyně. Začínala jako košíkářka (1983), s atleti-
kou v Lokomotivě Olomouc (1985-86, trenér J. Vacík), poté Bohuňovice (1987-90), Olymp Praha (1991), VSK Uni-
verzita Brno (1992-93), AK (Milo) Olomouc (od 1994). Celkem 39 titulů m¬istryně ČR od 1992. Reprezentovala
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celkem v 15 mezist. utkáních (1990-2010), z toho 10x v EP, 1 do 22 let. Účastnice MSJ 1991 (kros 115.), ME 1998-
99 (kros 48. a 50.), MS 2001-02, 2004 a 2007 (půlmaraton 50., 35., 28., 44.), Os. rekordy: 800 m 2:11,6 (1989),
1500 m 4:24,20 (2001), 3000 m 9:17,60 (2007), 5000 m 16:03,98 (2003), 10 000 m 33:38,68 (2000), půlma-
raton 1:12:19 (2004), maraton 2:39:20 (2008).

20. 1. 1918 Praha Alfréd Janecký (†26. 1. 1981 Praha), sprinter, novinář, činovník, statistik. Spoluzakladatel Běhu
Rudého práva. Závodil jako sprinter za AC Sparta Praha, TJ Vítkovice a Slavii VŠ Praha. Po ukončení závodní čin-
nosti působil jako tisk. ref. atl. ústředí a věnoval se atl. statistice. Byl členem tabulkové komise IAAF (1954-55)
a zasloužil se o pravidelné vydávání ročních tabulek. Po válce byl náčelníkem středočeské župy, organizoval zájezd
k utkáním na Balkán v Bukurešti a Bělehradě, po květnu 1948 byl v pražském sokolském pětižupí technickým ve-
doucím. Od 1953 pracoval v DSO Pracovní zálohy a 1957-81 se stal šéfredaktorem časopisu Atletika. Vydal knihu
"Slavné postavy naší atletiky" (1946), s E. Bosákem publikaci "Československá lehká atletika" (1954) a s kolekti-
vem "Zlatá kniha atletiky" (1978). Manželka Anna Santariusová - viz heslo. Os. rekordy: 100 m 11,2 (1941), 200 m
23,2 (1941).

21. 1. 1928 Brno Oktavián Pětroš (†11. 12. 2005 Svitavy), činovník, rozhodčí, lékař - gynekolog. Rozhodčí brněn-
ského kraje, později východočeského kraje ve Svitavách. Ústř. rozhodčí. V 50. a 60. letech člen krajské atl. sekce
v Brně jako předseda komise rozhodčích. 

21. 1. 1973 Jan Šourek, ultramaratonec, účastník běhů na 100 km. Člen ASK Slavia Praha.

22. 1. 1963 Vyškov Jiří Hajzler, běžec, činovník. Začínal ve Slavoji Slavkov (1984-87), poté VŠ Praha (1987-92),
AC Reproservis Brno (1993-97), AHA Vyškov (1998-2004). Mistr ČR v půlmaratonu (1998). Účastník MS v půl-
maratonu 1998 (106.). Os. rekordy: 800 m 1:51,94 (1987), 1500 m 3:49,65 (1989), 5000 m 14:50,64 (1996), 10
000 m 30:30,37 (1998), 3000 m př. 9:10,05 (1995), půlmaraton 1:06:57 (1996). Předseda klubu AHA Vyškov.

22. 1. 1943 Čebín Miroslav Jůza (†13. 1. 2012), běžec. Držitel bronzové medaile z EHH 1968 (3x1000 m); ev-
ropský jun. rekordman na 1000 m 2:24,1 (Uherské Hradiště 24. 6. 1962). Začínal ve Spartaku Brno ZJŠ (1959-62,
trenér J. Šrámek), poté RH Praha (1963-64), ZJŠ Brno (1965-69, trenér J. Šrámek). Mistr republiky 1966 (kros). Re-
prezentoval v 8 mezist. utkáních (1963-66). Účastník EHH 1968 (3000 m 6., 3x1000 m 3.). Os. rekordy: 800 m
1:49,1 (1964), 1000 m 2:19,4 (1964), 1500 m 3:42,9 (1965), 1 míle 3:59,2 (1965), 5000 m 14:11,4 (1967).
22. 1. 1908 Dalovice Josef Moc (†3. 7. 1999), závodník a činovník, pův. reprezentant v košíkové, od 1926 atlet
ve VS Praha, po studiích působil v Turnově, později v Praze na ministerstvu dopravy, tvůrce první části české dál-
nice, podílel se na řadě projektů, hřiš� a stadionů. 1938-66 člen atl. ústředí, 1941 mpř. ČAAU, 1942-45 úřadující
mpř. ČAAU, 1945-46 předseda ČSAAU, 1947-48 mpř ČSAAU, 1949-50 předseda disc. komise ústředí, 1961-66
předseda mezin. komise. Rozhodčím od 1939 (ústředním od 1953). Potom aktivní ve veteránském hnutí. Spolu-
autor publikace „Hřiště a stadiony“ (1959). Od 1978 čestný člen ČAS.

24. 1. 1913 Bohuslav Klír (†7. 12. 1979 Praha), rozhodčí, v mládí chodec DTJ, později člen Sokola Smíchov I.,
1948 předseda rozhodčích sokol. pětižupí, 1949-59 předseda ústř. komise rozhodčích a později člen této komise,
1960-70 předseda pražské komise rozhodčích. Od 1953 ústř. rozhodčí, ústř. instr. rozh., později mezin. rozhodčí
chůze. Osobnost, která svou osobní agitací a iniciativou vybudovala po válce mnohatisícový český sbor rozhodčích.

24. 1. 1938 Karlovy Vary Petr Sušanka, člen SK Slavia, vědecký pracovník FTVS UK, 1969-73 čestný sekr. ČAS,
1972-73 př. metodické komise ČAS. Člen výzkumného týmu IAAF na MS 1983 a 1987, s E. Dostálem spoluautor
instruktážních filmů „Technika mistrů“ pro EAA a IAAF z ME 1978 a 1982 a z MS 1983. Starosta obce Valeč u Kar-
lových Varů. Os. rekordy: 800 m 1:54,9 (1959), 1500 m 3:57,4 (1961)

25. 1. 1968 Jičín Aleš Kaplan, PhDr, závodil za Lomnici nad Popelkou, za AC Turnov (od 1982), trenér mládeže
v Turnově, potom USK Praha, odborný asistent katedry atletiky FTVS, člen archivní a metodické komise ČAS. Pub-
likační činnost: „Sedmdesát let turnovské atletiky“ (1995), „Skáčeme, běháme a hrajeme si“ (2003), spoluautor
publikací „Atletika“ (1998), „Běhy na krítké tratě“ (2001). 

27. 1. 1913 Praha Josef Hušek, běžec, začínal v AC Sparta Praha (1935-36), poté Sokol Smíchov I (1937-40), NSK
Praha (1941-43), SK Slavia (1944-46). Mistr republiky 1937 a 1942 (silniční běh Běchovice - Praha), 1937 (3000 m
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př.), 1939, 1942 a 1944 (5000 m), 1943 (lesní běh). Reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1937-38). Účastník OH
1936 (3000 m př. rozb.). Os. rekordy: 1500 m 4:10,7 (1938), 5000 m 15:18,2 (1937), 10 000 m 32:28,2 (1937),
3000 m př. 10:07,6 (1936).

28. 1.1868 Praha Karel Reisner (†29. 3. 1913 Praha), činovník, průkopník atletiky, běžec, akademický maíř. 1889
zvítězil v běhu o titul mistra Čech na 4 hodiny, když uběhl 45 km a 835 m. Zakládal AC Praha 1890 a pak byl jed-
ním ze zakladatelů AC Sparta Praha. Hl. rozh. závodu Běchovice - Praha 1897 a 1898, hl. poř. I. mez. mistr. Čech
v chůzi 1. 9. 1901 na 25 km (Praha-Mníšek). Pěšky ušel Praha-Paříž za 444 hod. (1040 km). Řídil Sportovní věstník
Národních listů.

29. 1. 1963 Krnov Ivana Geržová, výškařka. Začínala jako gymnastka (1969), s atletikou v Krnově (1975-81, tre-
néři P. Goldman, od 1978 J. Švrčula), poté VŠ Praha (1982-89, trenér Č. Vančura). Reprezentovala ve 4 mezist. ut-
káních (1980-84). Os. rekord: 187 (1984).

29. 1. 1968 Lučenec (Slovensko) Milan Gombala, dálkař. Držitel stříbrné medaile z ME 1994 a bronzové z MEJ
1987. Začínal v SZ Lučenec (1977-78, trenér Hrbeň), poté Slávia PF Banská Bystrica (1979-86, trenéři D. Pauko,
Ďuroš, I. Eibner, M. Hála, J. Solčány), Dukla Praha (1987-2000, trenéři V. Fišer a J. Priščák). Mistr ČR 1987, 1988
a 1992 (v hale i na dráze), čs. mistr v hale (1990, 1992, 1993, 1995, 1996), na dráze (1989-96). Reprezentoval
celkem v 19 mezist. utkáních (1985-96), z toho 4x v EP. Účastník OH 1992 a 1996 (nekv.), MS 1991 (nekv.), 1993
(11.), 1995 (nekv.), ME 1994 (2.), HMS 1993 (nekv.), 1995 (6.), HME 1990 (13.), 1992 (20.), 1993, 1994 a 1996
(nekv.), SP 1994 (8.), MSJ 1986 (nekv.), MEJ 1987 (3.). Os. rekordy: 100 m 10,6 (1985), 200 m 21,91 (1994),
výška 200 (1984), dálka 818h (1992), 812 (1995) a 842w (1992), trojskok 14,88 (1994).

Milan Skočovský

NEKROLOGY

Zemřel Miloslav Zeman
11. prosince 2012, 09:50 
V neděli 9. prosince zemřel po krátké nemoci, dva dny po svých 79. narozeninách Mgr. Miloslav Zeman, no-
vinář a sportovec. Dlouholetý tělovýchovný pracovník, uznávaný regionální redaktor, ale především zanícený
atletický funkcionář.
S Mílou (*7.12.1933, Jedlov) jsme se na atletických stadionech setkávali od šedesátých let nejen ve funkci roz-
hodčího, či organizátora, ale i dlouholetého řídícího pracovníka nejvyšší atletické soutěže družstev. V letech
1968 až 1995 byl členem sportovně technické komise atletického ústředí. Vedle toho byl ve výkonných funk-
cích v oddílech brněnské Zbrojovky a Geotestu či Spartaku Třebíč (v době, kdy se jmenoval JE Dukovany). Na
jeho práci budou vzpomínat v brněnských i třebíčských atletických oddílech, stejně jako atleti Jihlavského
a Brněnského kraje. 
Poslední rozloučení s Mílou Zemanem se konalo v sobotu 15.12.2012 v 11 hodin na Novém hřbitově v Třebíči.

Čest jeho památce.

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE
7. ledna - Akademické mistrovství ČR / Praha-Strahov

Podrobnosti domácích a také zahraničních akcí sledujte na www.atletika.cz,
rubriky Kalendář a Zaostřeno na. 
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STARTOVNÍ ČÍSLA

TISK OFSET a. s.  Spojenců 282, 542 32  Úpice,
tel./fax: 499 881 171, tiskofset@tiskofset.cz, www.tiskofset.cz

TYP A
bílá netkaná textilie,
rozměr max. 21 x 18 cm,
jednobarevné provedení
pouze se startovním číslem,
 černý tisk

TYP B
bílá netkaná textilie,
rozměr max. 21 x 25 cm,
dvoubarevné provedení
s možností dotisku  sponzorů,
 názvu závodu atd.
černý tisk číslic

TYP C
bílá netkaná textilie,
 rozměr 21 x 25 cm,
 černý tisk číslic + další dvě
barvy s možností dotisku
spon zorů, názvu závodu
a s barevným pruhem pod číslem

cena 7,50 Kč /ks cena 11,00 Kč /ks cena 12,00 Kč /ks

TYP D
 tyvex – voděodolný,
neroztrhnutelný materiál,
 rozměr 21 x 19,8 cm,
neomezené sady,  vysoce kvalitní
plnobarevný tisk s možností personalizace 
(jméno závodníka...)

TYP E
 tyvex – voděodolný,
neroztrhnutelný materiál,
 rozměr 14,8 x 21 cm (A5), 
neomezené sady,  vysoce kvalitní
plnobarevný tisk s možností personalizace 
(jméno závodníka...)

TYP F
vhodné pro cyklistické
závody 
rozměr 14,8 x 21 cm (A5)
 plnobarevné provedení,
jakýkoli barevný tisk,  oboustranná laminace,
vrtané díry, možnost personalizace

cena do 500 ks 14 Kč, nad  500 ks 13 Kč cena do 500 ks 11 Kč, nad  500 ks 10 Kč cena do 500 ks 11 Kč, nad  500 ks 10 Kč

BĚH SPADANÝM LISTÍMBĚH SPADANÝM LISTÍM
10. ročník10. ročník

323
OD 15,40 KOD 15,40 Kčč//ksks VČETNĚ DPH VČETNĚ DPH

BĚH SPADANÝM LISTÍMBĚH SPADANÝM LISTÍM
10. ročník10. ročník

323
OD 15,40 KOD 15,40 Kčč//ksks VČETNĚ DPH VČETNĚ DPH 1 S
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Ceny jsou za 1 ks, včetně grafického zpracování a včetně DPH.

INZERCE
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